Cédigo Banco

99235 SINAPI

103075 SINAPI

92265 SINAPI
170662 SBC

87778 SINAPI

92884 SINAPI

94965 SINAPI

96529 SINAPI

111231 SBC

87692 SINAPI

92263 SINAPI

C002 Proprio

92267 SINAPI

PROJETO CIDADES INTELIGENTES - PROCINT
INSTITUTO FEDERAL DE RONDONIA - IFRO

Obra Bancos

DESONERADO: CONSTRUGAO DE 2 ILHAS DIGITAIS: UNIDADES PARA SINAPI - 04/2024 - Rondénia
QUIOSQUES DE INFORMAGAO E TECNOLOGIA SENDO 01 ILHA DO TIPO 1 SBC - 06/2024 - Rondénia
PREMIUN (PREFEFITURA MUNICIPAL) E 01 ILHA DO TIPO 02

INTERMEDIARIA (JARDIM BOTANICO) - ARIQUEMES /RO

Curva ABC de Servigos
Descrigéo Tipo
CONCRETAGEM DE EDIFICACOES (PAREDES E LAJES) FEITAS COM
SISTEMA DE FORMAS MANUSEAVEIS, COM CONCRETO USINADO
AUTOADENSAVEL FCK 25 MPA - LANCAMENTO E ACABAMENTO.
AF 10/2021
EXECU(;AO DE PISO DE CONCRETO, COM ACABAMENTO SUPERFICIAL,
ESPESSURA DE 15 CM, FCK = 30 MPA, COM USO DE FORMAS EM
MADEIRA SERRADA. AF_09/2021
FABRICACAO DE FORMA PARA VIGAS, EM CHAPA DE MADEIRA
COMPENSADA RESINADA, E = 17 MM. AF_09/2020
RAMPA ACESSO A PISO ELEVADO C/ REVESTIMENTI PISO PASTILHADO

FUES - FUNDAGOES E ESTRUTURAS

FUES - FUNDAGOES E ESTRUTURAS

FUES - FUNDAGOES E ESTRUTURAS
PAVIMENTACOES INTERNAS

EMBOGO OU MASSA UNICA EM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA,
PREPARO MECANICO E APLICAGAO COM EQUIPAMENTO DE MISTURA E
PROJECAO DE 1,5 M3/H DE ARGAMASSA EM PANOS DE FACHADA COM
PRESENGA DE VAOS, ESPESSURA DE 25 MM. AF_08/2022

REVE - REVESTIMENTO E
TRATAMENTO DE SUPERFICIES

ARMACAO UTILIZANDO AGO CA-25 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022 FUES - FUNDAGCOES E ESTRUTURAS
CONCRETO FCK = 25MPA, TRACO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE
CIMENTO/ AREIA MEDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECANICO COM
BETONEIRA 400 L. AF_05/2021

FABRICAGAO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA SAPATA,
EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 1 UTILIZAGAO. AF_06/2017

FUES - FUNDAGOES E ESTRUTURAS

FUES - FUNDAGOES E ESTRUTURAS

LETREIRO PARA IDENTIFICACAO DE LOJA-CHAPA GALV #26 COMPL. ESQUADRIAS DE FERRO
CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO PISO - PISOS

MANUAL, APLICADO EM AREAS SECAS SOBRE LAJE, NAO ADERIDO,

ACABAMENTO NAO REFORGADO, ESPESSURA 5CM. AF_07/2021

FABRICAGAO DE FORMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM
CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E = 17 MM. AF_09/2020

FUES - FUNDAGOES E ESTRUTURAS

ADMINISTRAGAO E CONTROLE - (RESP. TECNICO E ENCARREGADO) SERT - SERVICOS TECNICOS

FABRICAGAO DE FORMA PARA LAJES, EM CHAPA DE MADEIRA
COMPENSADA RESINADA, E = 17 MM. AF_09/2020

FUES - FUNDAGOES E ESTRUTURAS

B.D.I.
28,82%

Und

m3

m2

m2

m2

m2

KG

m3

m2

m2

m2

m2

m2

Quant. Valor Unit

20,23

44,2

67,54
4,88

111,36

643,71

13,33

40,0

10,6

93,2

29,68

3,0

44,2

1.228,11

356,81

194,04
2.526,54

109,66

18,69

899,48

286,30

800,47

84,27

251,41

2.296,29

115,08

Encargos Sociais
Desonerado: 0,00%

Total

24.844,66

15.771,00

13.105,46
12.329,51

12.211,73

12.030,93

11.990,06

11.452,00

8.484,98

7.853,96

7.461,84

6.888,87

5.086,53

Peso (%)

10,96

531

5,29

5,05

3,74

3,47

Peso
Acumulado (%)
10,96

17,92

23,71
29,15

34,53

39,84

45,13

50,19

53,93

57,40

60,69

63,73

65,97



101503 SINAPI

103322 SINAPI

73847/001 SINAPI

98557 SINAPI

92768 SINAPI

92762 SINAPI

99059 SINAPI

101162 SINAPI

96532 SINAPI

102491 SINAPI

CPU Proprio
C74209/001

CPU Proprio
74209/001

88497 SINAPI

CO3 Proprio

87298 SINAPI

92769 SINAPI
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ENTRADA DE ENERGIA ELETRICA, AEREA, BIFASICA, COM CAIXA DE
EMBUTIR, CABO DE 25 MM2 E DISJUNTOR DIN 50A (NAO INCLUSO O
POSTE DE CONCRETO). AF_07/2020_PS

ALVENARIA DE VEDAGAO DE BLOCOS CERAMICOS FURADOS NA
VERTICAL DE 9X19X39 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE
ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021

ALUGUEL CONTAINER/ESCRIT INCL INST ELET LARG=2,20 COMP=6,20M
ALT=2,50M CHAPA ACO C/NERV TRAPEZ FORRO C/ISOL
TERMO/ACUSTICO CHASSIS REFORC PISO COMPENS NAVAL EXC
TRANSP/CARGA/DESCARGA

IMPERMEABILIZACAO DE SUPERFICIE COM EMULSAO ASFALTICA, 2
DEMAOS AF_06/2018

ARMACAO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO
ARMADO UTILIZANDO ACO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022

ARMAGAO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE
CONCRETO ARMADO UTILIZANDO ACO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM.
AF_06/2022

LOCACAO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TABUAS
CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAGOES. AF_10/2018

ALVENARIA DE VEDAGAO COM ELEMENTO VAZADO DE CERAMICA
(COBOGO) DE 7X20X20CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM
PREPARO EM BETONEIRA. AF_05/2020

FABRICAGAO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA SAPATA,
EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 2 UTILIZAGOES. AF_01/2024

PINTURA DE PISO COM TINTA ACRILICA, APLICAGAO MANUAL, 2 DEMAOS,

INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021
PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO
PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO

EMASSAMENTO COM MASSA LATEX, APLICACAO EM PAREDE, DUAS
DEMAOS, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023

PILAR METALICO PERFIL LAMINADO/SOLDADO EM AGO ESTRUTURAL,
COM CONEXOESPARAFUSADAS, REVESTIDO COM PLACA CIMENTICIA
INCLUSOS MAO DE OBRA, TRANSPORTE E ICAMENTO UTILIZANDO
GUINDASTE - FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_01/2020_PSA

ARGAMASSA TRAGO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MEDIA
UMIDA) PARA CONTRAPISO, PREPARO MECANICO COM BETONEIRA 400
L. AF_08/2019

ARMAGAO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO
ARMADO UTILIZANDO ACO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_06/2022

INEL - INSTALAGAO
ELETRICA/ELETRIFICAGAO E
ILUMINAGAO EXTERNA

PARE - PAREDES/PAINEIS

CANT - CANTEIRO DE OBRAS

IMPE - IMPERMEABILIZACOES E
PROTECOES DIVERSAS
FUES - FUNDAGOES E ESTRUTURAS

FUES - FUNDAGOES E ESTRUTURAS

SERT - SERVICOS TECNICOS

PARE - PAREDES/PAINEIS

FUES - FUNDAGOES E ESTRUTURAS

PINT - PINTURAS

CANT - CANTEIRO DE OBRAS
SERP - SERVICOS PRELIMINARES

PINT - PINTURAS

ASTU - ASSENTAMENTO DE TUBOS
E PECAS

SEDI - SERVICOS DIVERSOS

FUES - FUNDAGOES E ESTRUTURAS

UN

m2

MES

m2

KG

KG

m2

m2

M2

M2

m?2

UND

m3

KG

2,0

53,8

3,0

58,04

195,96

211,32

51,6

16,28

18,07

137,39

6,0
6,0
111,36

1,0

1,984

110,4

2.333,35

83,75

1.413,69

71,45

19,52

17,03

69,61

217,10

194,71

24,73

455,59
455,59

21,55

2.336,67

1.157,74

19,01

4.666,70

4.505,75

4.241,07

4.146,95

3.825,13

3.598,77

3.591,87

3.534,38

3.518,40

3.397,65

2.733,54
2.733,54

2.399,80

2.336,67

2.296,95

2.098,70

2,06

1,87

1,83

1,69

1,59

1,58

1,56

1,55

1,50

1,21
1,21
1,06

1,03

1,01

0,93

68,03

70,02

71,89

73,72

75,41

77,00

78,58

80,14

81,70

83,20

84,40
85,61

86,67

87,70

88,71

89,64



104475 SINAPI

88489 SINAPI
88496 SINAPI

87899 SINAPI

93358 SINAPI
101654 SINAPI
87262 SINAPI
CPU- 9537 Préprio

(SINAPI
C-04 Proprio

92759 SINAPI

96545 SINAPI
96546 SINAPI
88488 SINAPI
55835 SINAPI

92761 SINAPI

C02 Préprio
88415 SINAPI
101094 SINAPI

91926 SINAPI

88495 SINAPI
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COMPOSIGCAO PARAMETRICA DE PONTO ELETRICO DE TOMADA DE USO
GERAL 2P+T (10A/250V) EM EDIFICIO RESIDENCIAL COM ELETRODUTO
EMBUTIDO EM RASGOS NAS PAREDES, INCLUSO TOMADA,
ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO. AF_11/2022

PINTURA LATEX ACRILICA PREMIUM, APLICACAO MANUAL EM PAREDES,
DUAS DEMAOS. AF_04/2023

EMASSAMENTO COM MASSA LATEX, APLICACAO EM TETO, DUAS
DEMAOS, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023

CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENGA DE VAOS) E
ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM ROLO PARA TEXTURA
ACRILICA. ARGAMASSA TRAGO 1:4 E EMULSAO POLIMERICA (ADESIVO)
COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022

ESCAVAGAO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A
1,30 M. AF_02/2021

LUMINARIA DE LED PARA ILUMINAGAO PUBLICA, DE 33 W ATE 50 W -
FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_08/2020

REVESTIMENTO CERAMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO
PORCELANATO DE DIMENSOES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE
AREA ENTRE 5 M2 E 10 M2. AF_02/2023_PE

LIMPEZA FINAL DA OBRA

PLANTIO DE BUXINHO

ARMACAO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE
CONCRETO ARMADO UTILIZANDO ACO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM.
AF_06/2022

ARMACAO DE BLOCO UTILIZANDO AGO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM.
AF_01/2024

ARMACAO DE BLOCO UTILIZANDO AGO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM.
AF_01/2024

PINTURA LATEX ACRILICA PREMIUM, APLICACAO MANUAL EM TETO,
DUAS DEMAOS. AF_04/2023

REATERRO INTERNO (EDIFICACOES) COMPACTADO MANUALMENTE

ARMAGCAO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE
CONCRETO ARMADO UTILIZANDO ACO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM.
AF_06/2022

ART DE EXECUGAO DE OBRA

APLICAGAO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRILICO EM PAREDES
EXTERNAS DE CASAS. AF_06/2014

PISO PODOTATIL DE ALERTA OU DIRECIONAL, DE BORRACHA,
ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA. AF_05/2020

CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 2,5 MM?, ANTI-CHAMA 450/750 V,
PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAGAO.
AF_03/2023

EMASSAMENTO COM MASSA LATEX, APLICAGAO EM PAREDE, UMA
DEMAO, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023

INEL - INSTALAGAO UN
ELETRICA/ELETRIFICAGAO E
ILUMINAGAO EXTERNA

PINT - PINTURAS m?
PINT - PINTURAS m?
REVE - REVESTIMENTO E m?

TRATAMENTO DE SUPERFICIES

MOVT - MOVIMENTO DE TERRA m3

INEL - INSTALAGCAO UN

ELETRICA/ELETRIFICACAO E

PISO - PISOS m?

SEDI - SERVICOS DIVERSOS M2

URBA - URBANIZACAO UND

FUES - FUNDAGOES E ESTRUTURAS KG

FUES - FUNDAGOES E ESTRUTURAS KG
FUES - FUNDAGOES E ESTRUTURAS KG
PINT - PINTURAS m?
MOVT - MOVIMENTO DE TERRA m?

FUES - FUNDAGOES E ESTRUTURAS KG

SERT - SERVICOS TECNICOS UND
PINT - PINTURAS m2
PISO - PISOS M
INEL - INSTALAGAO M

ELETRICA/ELETRIFICAGAO E
ILUMINAGCAO EXTERNA
PINT - PINTURAS m?

11,0

111,36
44,2

111,36

14,68
4,0

5,31

44,2
11,0

61,6

495
55,7
442
8,08

32,1

2,0
111,36
2,25

78,6

28,19

177,37

15,58
37,51

13,92

105,23
344,36

251,90

30,20
121,01

20,10

23,02
20,44
18,26
93,09

18,82

301,36
4,86
225,96

5,28

13,78

1.951,07

1.734,98
1.657,94

1.550,13

1.544,77
1.377,44

1.337,58

1.334,84
1.331,11

1.238,16

1.139,49
1.138,50
807,09
752,16

604,12

602,72
541,20
508,41

415,79

388,45

0,86

0,77
0,73

0,68

0,68
0,61

0,59

0,59
0,59

0,55

0,50
0,50
0,36
0,33

0,27

90,50

91,26
92,00

92,68

93,36
93,97

94,56

95,15
95,74

96,28

96,79
97,29
97,64
97,98

98,24

98,51
98,75
98,97

99,16

99,33



eletu Proprio

101876 SINAPI

96543 SINAPI
93665 SINAPI

91924 SINAPI

98111 SINAPI

101792 SINAPI

91979 SINAPI

104675 SINAPI

93653 SINAPI
103946 SINAPI

93654 SINAPI
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LUMINARIA LED 42W CIRCULAR OU RETANGULAR EMBUTIR

QUADRO DE DISTRIBUIGAO DE ENERGIA EM PVC, DE EMBUTIR, SEM
BARRAMENTO, PARA 6 DISJUNTORES - FORNECIMENTO E INSTALACAO.
AF_10/2020

ARMAGCAO DE BLOCO UTILIZANDO AGO CA-60 DE 5 MM - MONTAGEM.

AF _01/2024

DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 40A -
FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2020

CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 1,5 MM?, ANTI-CHAMA 450/750 V,
PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAGAO.
AF_03/2023

CAIXA DE INSPEGAO PARA ATERRAMENTO, CIRCULAR, EM POLIETILENO,
DIAMETRO INTERNO = 0,3 M. AF_12/2020

ESCORAMENTO DE FORMAS DE LAJE EM MADEIRA NAO APARELHADA,
PE-DIREITO SIMPLES, INCLUSO TRAVAMENTO, 4 UTILIZAGCOES.

AF _09/2020

INTERRUPTOR INTERMEDIARIO (1 MODULO), 10A/250V, INCLUINDO
SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAGCAO. AF_03/2023

COMPOSIGCAO PARAMETRICA DE INSTALACAO DE TUBOS DE PVC OU
CONDUTOR RETANGULAR VERTICAL, SERIE R, PARA COLETA DE AGUA
PLUVIAL EM COBERTURA, INSTALADOS EM CONDUTORES VERTICAIS,
POR PAVIMENTO, COM CONEXOES, CORTES E FIXACOES. AF_05/2023

DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A -
FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2020

PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA OU SAO CARLOS OU CURITIBANA, EM
PLACAS. AF_05/2022

DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A -
FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2020

Tipo de Licitagéo
Abertura da Licitagédo
Numero do Processo Licitatério

INEL - INSTALAGAO
ELETRICA/ELETRIFICACAO E

INEL - INSTALAGAO
ELETRICA/ELETRIFICAGAO E
ILUMINACAO EXTERNA

FUES - FUNDAGOES E ESTRUTURAS

INEL - INSTALAGCAO
ELETRICA/ELETRIFICACAO E

INEL - INSTALAGCAO
ELETRICA/ELETRIFICAGCAO E
ILUMINACAO EXTERNA

INHI - INSTALAGOES HIDROS
SANITARIAS

FUES - FUNDAGOES E ESTRUTURAS

INEL - INSTALAGCAO
ELETRICA/ELETRIFICAGCAO E
ILUMINACAO EXTERNA

INHI - INSTALAGOES HIDROS
SANITARIAS

INEL - INSTALACAO
ELETRICA/ELETRIFICACAO E
URBA - URBANIZACAO

INEL - INSTALACAO
ELETRICA/ELETRIFICACAO E
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UND

UN

KG

UN

UN

m3

UN

M2XPAV

UN

m2

UN

RAIANY CARVALHO SILVA
AGENTE DE INFRAESTRUTURA URBANA
ENGENHEIRA CIVIL CREA 20107D/RO

2,0

2,0

79
2,0

46,5

2,0

4,42

1,0

16,0

2,0
1,0

1,0

Total sem BDI
Total do BDI

Total Geral

181,73

109,03

26,80
86,61

3,64

67,26

17,90

65,32

2,46

15,02
25,81

15,78

363,46

218,06

211,72
173,22

169,26

134,52

79,11

65,32

39,36

30,04
25,81

15,78

0,16

0,10

0,09
0,08

0,07

0,06

0,03

0,03

0,02

0,01
0,01

0,01

99,49

99,58

99,68
99,75

99,83

99,89

99,92

99,95

99,97

99,98
99,99
100,00

175.928,81

50.690,04
226.618,85
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